2024 年 2 月 26 日
ユーザー各位

福井コンピュータ株式会社
福井コンピュータスマート株式会社

「電子納品ツール Ver.24」業務キーワードの不具合について

いつも弊社製品をご利用いただき、誠にありがとうございます。
「電子納品ツール Ver.24」におきまして、以下の障害が発生しております。つきましては、下記の通り

ご案内いたします。
ご不便をお掛けして大変申し訳ございませんが、修正版プログラムの公開まで、今しばらくお待ちい

ただけますようお願い申し上げます。

記

■ 障害の内容
 該当プログラム

電子納品ツールプログラム

 概要
2 月出荷版の「電子納品ツール Ver.24（ビルド 24006）」にて、「土木業務設計等の電子納品」令

和 4 年ベースの要領を選択している場合、以下の現象が発生します。

＜不具合①＞
管理項目の「業務キーワード」でどのような値を入力していても、納品チェックでエラーが発

生する。

＜不具合②＞
管理項目の「業務キーワード」の入力時、赤枠のダイアログが表示されない。
 ※手入力はできます

表示されない

 障害発生ケース
「土木業務設計等の電子納品」で、以下の自治体を選択した際に障害が発生します。

北海道 土木一般
奈良県 土木一般
徳島県 土木一般、農林土木
三重県 土木一般
青森県 土木一般
茨城県 土木一般
大阪府 土木一般
北海道開発局 土木一般
京都市 土木一般
秋田県 土木一般
静岡県 土木一般、農林土木
水資源機構 土木一般

■ 対象プログラム
 電子納品ツール Ver.24
 EX-TREND 武蔵 Ver.24 電子納品ツール
 EX-TREND 官公庁 Ver.24 電子納品検査プログラム

■ 回避方法
・不具合①）正しい値を入力している場合、エラーが出ても無視してください。
・不具合②）値はコード表の資料を参考に手入力してください。

■ 修正版プログラムの提供
 【FC アカウント】にて修正版プログラムの提供を行います。

電子納品ツール Ver24.0（ビルド 24007）
EX-TREND 武蔵 Ver.24.0（ビルド 24007）
EX-TREND 官公庁 Ver.24.0（ビルド 24007）

※下記、いずれかの方法で更新をお願いします

2024 年 2 月 27 日（火）13：00～
【FC アカウント】
・「インストール・バージョンアップ」
・「プログラムの更新」－「マスタ/テンプレートの更新および、製品ごとの修正プログラムを

探す」
・「プログラムの更新」－「最新の状態に更新する」

※EX-TREND 官公庁は、「最新の状態に更新する」を提供しておりません

本案内に関するお問い合わせは、下記窓口までお問い合わせください。
▼福井コンピュータグループお客様サポートセンター

測量・土木フリーダイヤル：http://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/freedial02.html
ナビダイヤル：https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/navidial.html

▼福井コンピュータグループ総合案内 ※音声ガイダンスに従い⑤番を押してください。
https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html

以上

http://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/freedial02.html
https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/navidial.html
https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html